



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2021/087

Till kultur- och fritidsnämnden

Bissegällarnsamlingsen

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts förslag till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att Bissegällarnsamlingsen flyttas till Stallet Västra Lägret (Lägret 1:1) i Skillingaryd.

Sammanfattning av ärendet

Bissegällarn samlingsen har varit i kommunens ägo sedan 2009 och består av ca 400 objekt där 250 visas upp i lokaler på kommunhuset Skillingehus. Nuvarande placering av utställningen är inte optimal ur bl.a. tillgänglighetsperspektiv.

Frågan om att flytta Bissegällarnutställningen till andra lokaler har varit en fråga som varit upp i många år inom kommunen och förvaltningen föreslår att arbetsgrupp som kan titta på de underlag och utredningar som gjorts under åren för att ta fram ett underlag med olika alternativ gällande Bissegällarnsamlingsens framtid och eventuella flytt som kultur- och fritidsnämnden kan ta ställning till.

Ärende

1. Bakgrund

Bissegällarn samlingsen har varit i kommunens ägo sedan 2009 och består av ca 400 objekt där 250 visas upp i lokaler på kommunhuset Skillingehus. Nuvarande placering av utställningen är inte optimal ur bl.a. tillgänglighetsperspektiv.

Frågan om att flytta Bissegällarnutställningen till andra lokaler har varit en fråga som varit upp i många år inom kommunen och förvaltningen föreslår att arbetsgrupp som kan titta på de underlag och utredningar som gjorts under åren för att ta fram ett underlag med olika alternativ gällande Bissegällarnsamlingsens framtid och eventuella flytt som kultur- och fritidsnämnden kan ta ställning till och överlämna för beslut om till kommunfullmäktige.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar 2023-05-30 att förordra kommunfullmäktige om att kultur- och fritidsnämndens inriktning för vidare ställningstagande om Bissegällarnsamlingsens framtid är en flytt till Västra Lägret. Innan nämnden överlämnar ärendet till kommunfullmäktige ger nämnden konstutskottet i uppdrag att sammanställa en rapport utifrån förvaltningens projektplan.

Kultur- och fritidsnämndens konstutskottet beslutar 2023-09-19 att ge förvaltningen i uppdrag



att ta fram förslag på projektledare samt underlag för tjänstgöringsgrad för projektledaren och tidsperspektiv som behövs planeras in för projektet.

Projektetid för en flytt bedöms vara mellan 6 månader till ett år. Tjänstgöringsgraden bedöms vara 50 % i startskedet under första halvan av projektet för att öka upp till 100 % för övrig tid.

Familjen till Bissefällarn är tillfrågade gällande en flytt av samlingen från kommunhuset och har muntligen godkänt en flytt till Västra Lägret.

Förvaltningen presenterar ett förslag till hur en flytt av Bissefällarn samlingen utifrån tjänstgöringsgrad för projektledaren och tidsperspektiv som behövs planeras in för projektet med budgetförslag på en fördelning mellan åren 2024 och 2025.

2. Ekonomiska konsekvenser

Nuvarande budget på 300 000 kr räcker inte. Projektet är indelat i olika faser och insatser.

En direktkostnad för att kunna ta fram en tekniska beskrivning på åtgärder som behöver göras är brandskydds- och tillgänglighetsbeskrivning. Den tekniska beskrivningen kommer sedan ligga till grund för att styrka nuvarande åtgärdsförslag på Stallet.

Brandskydds- och tillgänglighetsbeskrivningen behöver ske via konsult som anlitas av fastighetsenheten.

Under projektet kommer fastighetsenheten att bistå med stöd i sammanställningen av den tekniska beskrivningen som kommer ligga till grund för en ansökan till Riksantikvarieämbetet (RAÄ) för tillstånd av åtgärder på Stallet. Ansökan sker gemensamt med Fortifikationsverket. Fastighetsenheten bistår med stöd i samband med kontroll av anpassnings- och slutarbetet med Stallet.

Stallet som byggnad ingår i byggnadsminnet, vilket sätter krav gällande anpassningar med hänvisning till skyddsbestämmelserna. Alla åtgärder som behöver göras kan tillåtas efter tillstånd från RAÄ.

Den sammanlagda kostnaden för en flytt bedöms var 1,1 miljon kr. Var av ca 800 000 kr handlar om anpassningskostnader för Stallet innan en flytt av samlingen kan ske.

Bedömningen gällande kostnaden för anpassning är idag endast en bedömning och förvaltningens förslag är att budgetfrågan för resterande medel utöver de 300 000 kr som är avsatta år 2024 hanteras i samband med nämndens sammanträde april månad.

Utöver kostnaden för en flytt har en kostnadsbedömning gjorts gällande den årliga drift- och underhållskostnaden som bedöms vara ca 110 000 kr.



3. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

4. Samråd

Samråd har skett med Stiftelsen Regementsheden, Fortifikationsverket, Jönköpings läns museum, fastighetsenheten, familjen Gunnar Svensson, ekonomienheten och upphandlingsenheten.

5. Handlingar och bilagor

Konstutskottets beslut 2024-02-13 § 4

Kultur- och fritidsnämndens beslut 2023-06-14 § 94

Beslutet ska skickas till

Diariet

Stiftelsen Regementsheden

Handläggare

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid